
CO 
o o to 
co 

W 171} I5"*> 

I I' 

H L T 

Ci> Kenmerk Rijswijk 

157809 's-Gravenhage 

1 1 n n r IQQI 

DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING, RUIMTELIJKE ORDENING EN MILIEUBEHEER 

OVERWEGENDE 
dat de kern Wessem i n haar h u i d i g e vorm i s ontstaan i n de Middeleeuwen, op 
een van nature gunstige v e s t i n g s p l a a t s langs de Maas en lange t i j d een 
p l e i s t e r p l a a t s vormde i n een handelsroute over deze r i v i e r , 
dat het huidige r u i m t e l i j k k a r a k t e r van de kern nog voor een b e l a n g r i j k 
deel wordt bepaald door d i t Middeleeuwse s t r a t e n p l a n en het overwegend 
h i s t o r i s c h e bebouwingsbeeld, 
dat de r u i m t e l i j k e s t r u c t u u r van de kern Wessem, ondanks de a a n z i e n l i j k e 
u i t b r e i d i n g e n en de s t r u c t u r e l e ingrepen rondom, i n hoofdopzet nagenoeg 
onveranderd i s gebleven, 
dat het gebied m i t s d i e n een beeld o p l e v e r t dat van algemeen belang i s 
vanwege z i j n schoonheid en z i j n r u i m t e l i j k e s t r u c t u r e l e samenhang. 

Voorts overwegende dat het geldende bestemmingsplan:"Oude Kern Wessem" 
v a s t g e s t e l d 26 augustus 1976, goedgekeurd 19 September 1977, i n voldoende 
mate recht doet aan de omschreven h i s t o r i s c h e k a r a k t e r i s t i e k ; 

Gelet op a r t i k e l 35 en a r t i k e l 36 van de Monumentenwet 1988; 

Gehoord de raad van de gemeente Wessem (thans Heel), Gedeputeerde Staten 
van Limburg, de Raad voor het cultuurbeheer en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e 
Commissie; 



BESLUITEN 

Het gebied i n de gemeente Heel (voorheen Wessem) z o a l s i s aangegeven op de 
b i j d i t b e s l u i t behorende tekening nr 190 I en z o a l s i s omschreven i n de 
t o e l i c h t i n g b i j d i t b e s l u i t , aan te w i j z e n a l s beschermd dorpsgezicht i n de 
z i n van a r t i k e l 1, onder g van de Monumentenwet 1988. 

het navolgende bestemmingsplan aan te merken a l s een beschermend 
bestemmingsplan i n de z i n van a r t i k e l 36, tweede l i d , van de wet: 
"Oude Kern Wessem". 

g de t e r m i j n voor het aanvullen van een t e r bescherming strekkend 
g bestemmingsplan a l s bedoeld i n a r t i k e l 36, eerste l i d , v a s t te s t e l l e n op 
£ twee j a a r , te rekenen vanaf de datum van d i t b e s l u i t . 
e> 
Y -
lO 
O 

Van d i t b e s l u i t , waarvan mededeling z a l worden gedaan i n de Staatscourant, 
esj z a l a f s c h r i f t worden gezonden aan de Raad voor het cultuurbeheer de raad 

van de gemeente Heel, Gedeputeerde Staten van Limburg, 
en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commissie. 


